
Pasič­Pribičevič­Žerjavova vlada je predložila v sobo­
to* dne 28. marca, začasni državni proračun V tem prora­
čunu se predpisujejo zopet novi strašni davki. 

Tako se n. pr. v členu 47 predpisuje, da se i n v a l i d ­
s k i d a v e k za leto 1925­36 z v i š a d v a k r a t n o. 

Člen 49 predvideva n o v d,a v e k n a d e l o, o z i r o ­
a a na 1 e t n i z a s 1 u i e k. Ta davek bo znašal 2% letnega 
mufcirtii 

Za z a o s t a l e d a v k e se bo za leto 1925 računalo 
12% o b r e s t i , dosedaj je bilo samo 8%. 

Za k o m o r o a l i v o j a š k o o b v e z o zahteva fin. 
minister nov davek za vojaštvo. Ta davek bo znašal toliko, 
kolikor je znašal dosedaj invalidski davek. 

Na podlagi teh novih davkov upajo iztisniti iz žepov 
ijudstva tekom štirih mesecev n a n o v o o k o l i 1 0 0 
m i l i j o n o v d i n a rj e v. 

Vprašamo se: Kam»bcmo prišli? Ali bomo mogli no­
s i : še ta nova bremena? Kdo je predlagal vse to? Kdo je 
ta predlog izdelal? Kdo je glasoval za te nove davke? 

Predlog, da se naložijo ti novi davki, je izdelala seda­
rtja vlada, kateri načeluje Pašič in v kateri sta Žerjav in 
Prifcičevič. Predlog je izdelal Pašičev finančni minister dr. 
'>tojadinovič. V f i n a n č n e m o d b o r u j e g l a s o v a l 
« a n o v e d a v k e t u d i Ž e r j a v o v p o s l a n e c dr. 
'­. j u d e v i t P i v k o . Niti besedice ni zinil proti. Edino 
«aša poslanca in člana finančnega odbora dr. Kulovec in 
•'■'ušenjak sta govorila in glasovala proti. 

lv vsem tem bomo še natančneje pisali. 

Novi davki. 


